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سال بیست ویکم      شماره   4870
جامعه

جدول 4810    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول 4809

حل  سودوکو 3805

سودوکو ساده 3806

سودوکو سخت 3806 

زمان پیشنهادی: 20 دقیقه 

سودوكو
سودوكو Sudoku يك واژه تركیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تكرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود كه به عنوان يك 
سرگرمي رايج در نشريات كشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

خورد- نامی دخترانه- زندان مســعود ســعد سلمان 
 10- خــواب کودکانــه- بســته نرم افزاری- زاده شــده
11- اشغال کردن- نوعی ماهی جنوب- سست و بی بنیاد 
12- شدیدترین- ســمت راست- صمغ برخی درختان 

13- شــغل و حرفه ای ندارد- مفیــد و مؤثر- برگزیده 
14- بدون معطلی- از ســه منطقه اصلی انگلســتان 
 15- شهری در استان گیلان- قالب برش کاری فلزات- 

درخت کنار 

افقی: 
همــــدم خــــوش بــــاور-  گـــــودال-   -1  
2- مجموعه شعری از احمد شاملو- از جشنواره های 
باشکوه سینما 3- اجاق کیک پزی- نامی دخترانه- 
آلبومی با آواز شــهرام ناظری 4- از سازهای زهی 
در ارکســتر سمفونیک- شــکاف باریک- هم تیمی 
5- شمار- اعمال خشــونت و سخت گیری- بدون 
تغییر 6- از مرکبــات- گروه مجهز- عزاداری 7- از 
اقــوام ایرانی- برق را از کوئل به دلکو می رســاند- 
بزرگ 8- پیشــوند ســلب- مرتفع- رسم و سنت- 
گوشــت آذری 9- پنبه زن- دختر مازندرانی- جزئی 
از هر عدد صحیــح 10- رنجش و آزردگی- کوهی 
در جنوب تبریز- ایجاد طرح و نقشــه و نوشته روی 
فلزات 11- حاذق- همیشــه- مجموعه داســتانی 
نوشــته جمــال میرصادقی 12- حفــاظ ضربه گیر 
جلو و عقب خودرو- همراه پشتک- کتاب مقدس 
 یهود 13- محل اقامت زائران- جانشینان- مفلوج
14- اشــاره به دور- فیلمی مشــهور ساخته دیوید 
لینچ 15- ماده آرایشی مژه ها- نوعی لوح فشرده- 

ماه شب چهارده 
عمودی: 

1- تالابی در اســتان گیلان- ســوره بیست ونهم 
قرآن- لقــب امپراتوران روم بود 2- حفظ حیثیت- 
شرکت تولیدی یا خدماتی بزرگ 3- حاکمان زندیه 
از ایــن قوم بودنــد- واحد طول انگلیســی- فقر و 
بی چیــزی 4- کثیف کردن- کیســه پــول قدیمی- 
مرد عرب 5- ســتاره کم  پیــدا- بافنده- چند رئیس 
6- عهــد و پیمان- جان ها- ســفر دســته جمعی 
7- درجــه حــرارت- ممکــن اســت- مشــایعت 
8- ضربه ســر در فوتبــال- شــکرگزار- لانه زنبور 
عســل- فلزی بــا خاصیــت ضدباکتــری 9- زد و 

زمان پیشنهادی: 40 دقیقه

قانون هاي حل جدول سودوكو
1- در هر سطر و ستون بايد اعداد يك 
تا 9 نوشته شود. بديهي است كه هیچ 
عددي نبايد تكرار شود. 
2- در هر مربع 3×3 اعداد يك تا 
9 بايد نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نبايد تكرار شود.

 توریسم درمانی 
در 290 مرکز درمانی

ايسنا: رئیس مرکز نظارت و اعتباربخشی 
امور درمان وزارت بهداشــت و سرپرست 
مرکز گردشــگری ســلامت، با اشــاره به 
پذیــرش یک میلیــون و 800 هــزار بیمار 
بین الملل در سال گذشته، بر تبادل بیماران 
از طریــق مراجع قانونی از کشــور مبدأ تا 
مقصد  تأکید کرد. سید هاشــم دریاباری در 
بیست و نهمین نشســت کشورهای عضو 
گروه پنج، ضمن تشریح گزارشی از عملکرد 
حــوزه درمان و اســتراتژی بیمارســتانی 
در راســتای ارتقای گردشــگری سلامت  
بیان کرد: در این زمینه نظام ســطح بندی 
تخت های بیمارستانی تا سال 1408 مبتنی 
بر نیاز کشور  تعریف شده است. وی ضمن 
تأکید بر دسترســی عادلانه بــه خدمات 
بســتری در قالب این مــدل، افزود: توزیع 
عادلانه تخت های بستری در سراسر کشور 
به همه استان ها اجازه می دهد بین 84 تا 
صد درصد خدمات بستری را ارائه دهند. 
در حــال حاضر هزارو صد بیمارســتان و 
165 هــزار تخت بیمارســتانی در کشــور 
داریــم که 106 بیمارســتان با مجموع 17 
هــزار تخت در دولت ســیزدهم تجهیز و 
راه اندازی شــد. همچنین، 60 هزار پزشک 
متخصــص و 90 هزار پزشــک عمومی و 
33 هزار مرکز درمانی در کشــور در حال 
خدمت رســانی به مردم هستند. او درباره 
نظــام تعرفه و ســلامت   گفــت: در این 
برنامه نیز اســتراتژی هایی از جمله توزیع 
و تخصیص منابع، اقتصاد سلامت، بهینه 
مصرف کردن منابع ملی در حوزه سلامت 
و پرداخت بر اســاس عملکــرد، پیگیری 
خواهد شد. مســئول گردشگری سلامت 
وزارت بهداشت در این نشست درباره نظام 
ارزیابی فناوری ســلامت )HTA(، برنامه 
حفاظت مالــی از گروه های هدف، کنترل 
هزینه سیستم ســلامت و ارائه مشوق به 
ارائه دهندگان خدمــت، توضیحاتی ارائه 
داد و افــزود: ایران در حــوزه پیوند عضو 
ســرآمد اســت؛ ســالانه 456 هزار مرگ 
مغزی اتفاق می افتــد و طبق آخرین آمار 
در سال 2023،  هزارو 121 اهدای عضو در 
کشــور انجام شده اســت. در حال حاضر 
28 مرکز پیونــد کلیه، 13 مرکز پیوند کبد، 
10 مرکز پیوند قلب، ســه مرکز پیوند ریه، 
پنــج مرکز پیوند پانکراس، یک مرکز پیوند 
روده کوچک و 22 مرکز فراهم آوری بافت 
و اعضا در کشــور فعالیت دارد. دریاباری 
خاطرنشــان کرد: انواع روش های درمان 
نابــاروری در ایــران انجام می شــود و در 
این زمینه می توانــد نقطه مثبتی در ارائه 
خدمات به گردشگران سلامت باشد. بنا بر 
اعلام وزارت بهداشت، او در ادامه  ضمن 
تشــریح برنامــه مدیریت جامــع بیماری 
ســرطان نیز گفت: در حــال حاضر 290 
مرکز درمانی در کشــور مجــوز ipd دارند 
و می توانند خدمات درمانــی به بیماران 
بین الملــل عرضــه کنند کــه 56 درصد 
 ایــن مراکــز خصوصــی و 44 درصد آنها  

دولتی هستند. 

خبر

به گفته رئیس کانون عالی کارمندان بازنشسته مشمول قانون 
تأمین اجتماعی استقلال سازمان تأمین اجتماعی یکی از مهم ترین 
خواســته های بازنشستگان است. عباسعلی ســلطانی کیا، رئیس 
کانون عالی کارمندان بازنشســته مشــمول قانون تأمین اجتماعی 
دربــاره مطالبات کارمندان بازنشســته تأمین اجتماعــی از دولت 
آینده به ایلنا گفته اســت: استقلال سازمان تأمین اجتماعی یکی از 
مهم ترین خواســته های بازنشستگان است. با توجه به اینکه حوزه 
رفاه و بازنشستگی حوزه ای کاملا تخصصی و فرادستگاهی است، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سبب مسئولیت های گوناگون 
فاقد ســاختار مناسب برای اداره این صندوق مهم است. در نتیجه 
اولیــن اقدامی که می توان برای حمایت از صندوق بازنشســتگان 
تأمین اجتماعی انجام داد، کمک به اســتقلال این صندوق است. 
او تغییر در سیاست ترمیم حقوق سالانه بازنشستگان و شاغلان به 
روش پلکانی معکوس را دومین نکته می داند: این روش برخلاف 
عدالت شایســتگی و برخلاف حق قانونی هر شــاغل و بازنشسته 
است. حقوق بازنشستگان طبق ماده 96 قانون تأمین اجتماعی باید 
مطابق با میزان افزایش هزینه های زندگی افزایش یابد، اما نه تنها 
این اتفاق نمی افتد که حقوق بازنشســتگان سایر سطوح هرساله 
کمتر از بازنشستگان حداقل بگیر افزایش پیدا می کند. این رویه سبب 
شده به تدریج حتی معیشت بازنشستگانی که سال ها بیمه پردازی 
بالا داشته اند، دچار مشکل شــود که این با عدالت فاصله دارد. او 
درخواست کرد که تأســیس صندوق بیمه بازنشستگی گروه های 
حمایتــی وفق بند دال ماده 3 قانون ســاختار نظام رفاه اجتماعی 
اجرائی شــود و گروه های حمایتی از سازمان تأمین اجتماعی جدا 
شوند. اساســا عدم توانایی خدمات رسانی درمان مستقیم سازمان 
تأمین اجتماعی و همچنین افزایش ناکافی ترمیم حقوق ســالانه 
بازنشســتگان بیمه پرداز اجباری، ناشــی از تحمیــل ارائه خدمات 
درمانی و پرداخت حقوق بازنشستگی 28 گروه حمایتی به سازمان 
تأمین اجتماعی اســت. با توجه به اینکه در 16 سال اخیر ترمیم و 
افزایش حقوق شــاغلان و بازنشستگان کشور برابر با افزایش نرخ 
تورم سالانه نبوده است، درخواست می کنیم قبل از متناسب سازی، 
عقب ماندگی از نرخ تورم 16ساله حقوق شاغلان دولتی و غیردولتی 
و همه بازنشستگان کشــور جبران و سپس متناسب سازی اجرائی 
شود. او این نکته را هم یادآور شد که مصوبه متناسب سازی حقوق 
بازنشســتگان مشــمول قانون تأمین اجتماعی باید اصلاح شــود. 
چراکــه مطابق جزء 2 بند الحاقی 2 مــاده 29 لایحه برنامه هفتم 
توسعه اقتصادی اجتماعی، مصوبه متناسب سازی، باعث کاهش 
مجدد به میزان 10 درصد حقوق قانونی بازنشستگان مشمول قانون 
تأمین اجتماعی می شــود. او همچنین گفت: درخواست می کنیم 
دســتگاه های اجرائی دولتی، حاکمیتی و عمومی و شــرکت های 
دولتی، حاکمیتی و عمومی با وظایف کشوری مطابق ماده 85 قانون 
خدمات کشوری نسبت به بیمه تکمیلی بازنشستگان تابعه دستگاه 
خود اقدام کنند و دولت همه ساله برای بازنشستگان از محل منابع 
عمومی مزایا منظور کند. رئیس کانون عالی کارمندان بازنشســته 

مشمول قانون تأمین اجتماعی ادامه داد: درخواست می شود منابع 
مالی حق مناطق جنگی بازنشستگان تأمین اجتماعی توسط دولت 
تأمین شده و به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت شود. مطالبه دیگر 
ما این است که برای احقاق حق بازنشستگان بیمه پرداز اجباری که 
در پنج ساله آخر اشتغال به علت تعطیلی ناخواسته کارگاه محل 

کار حقوقشان کاهش یافته است، اقدام شود.

مطالبات اصلی  از  رئیس جمهور
در همین راســتا روز دوشنبه، 11 تیر گردهمایی اعضای اتحادیه 
پیش کســوتان جامعه کارگری در خانه کارگر برگزار شــد. حسین 
حبیبی، فعال کارگری و عضو هیئت مدیره شــورای اســلامی کار 
اســتان تهران گفت: امنیت شــغلی و مزدی و داشتن تشکل های 
کارگری شاغل و بازنشســته و فضای باز برای اظهار مطالبات حق 
ماســت. دو سال دستمزد کارگران یک جانبه تصویب شد و این یک 
زنگ خطر است. شــاهد بودیم که به دنبال تعیین سازوکاری برای 
تصویب تعیین حقوق کارگران در مجلس بودند که موفق نشدند؛ 
این یعنی اعتقادنداشــتن به ســه جانبه گرایی. این فعال کارگری با 
حمایت از مسعود پزشکیان گفت: از رئیس جمهور آینده سه مطالبه 
اصلی داریم: اول، امنیت شــغلی برای تک تک کارگران این کشور؛ 
یعنی کارگر باید حاکمیت اراده در عقد قرارداد کار داشــته باشد و 
قراردادش در مشاغل ماهیتا مستمر، دائم باشد. دوم، امنیت مزدی، 
یعنی ما کارگران و بازنشستگان باید حق برخورداری از مزد عادلانه 
و شــرافتمندانه داشته باشیم. ســومین مطالبه ما امکان و امنیت 
تشکل یابی است. تشــکل های کارگری باید بدون دخالت دولت و 

کارفرماها تشکیل شوند و به راحتی به کار خود ادامه دهند.

بی اخلاقی   نكنید
در این جلسه همچنین حســن صادقی، رئیس کمیته کارگری 
ستاد مسعود پزشــکیان هم گفت که سیاست هایش را نزدیک به 
خواسته های کارگران و بازنشستگان دیده  است. او تأکید کرد: امروز 
به جایی رسیده ایم که مســتمری بازنشستگان باید متناسب سازی 
شود، دلیلش این اســت که ما دچار عقب ماندگی مزمن حقوق از 
تورم هستیم و منشــأ آن نیز نگاه دگم دولت ها به خصوص دولت 
فعلی به دستمزد است. چنانچه حقوق بازنشستگان مطابق ماده 
96 و 111 تأمین اجتماعی و مطابق با تورم واقعی افزایش می یافت، 
امروز قدرت خرید حفظ می شــد و دیگر نیازی به متناسب ســازی 
نبــود. اما متأســفانه دولت ها و به خصوص دولت فعلی، دســت 
 بــه فریز مــزدی زد و قدرت خریــد را پایین آورد. متناسب ســازی 
در واقع بخشــی از فاصله بین دســتمزد و تورم را کاهش می دهد 
و نمی توانــد مشــکل را کامل حل کنــد. او همچنین با اشــاره به 
پرداخت علی الحساب متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری 
و لشــکری گفت: سه میلیون به حســاب بازنشستگان دولت واریز 
کرده اند ولی برای بازنشســتگان تأمین اجتماعی نگه داشــته اند تا 
در آســتانه انتخابات واریز کنند! ما هشدار دادیم که اگر این پول را 

دارید، به فوریت پرداخت کنیــد. اما مدام بهانه گیری کردند. اطلاع 
دارم که می خواهنــد در روزهای نزدیک به انتخابــات واریز کنند. 
صادقی گفت: باید قانون را اجرا کنید و هر دولتی که ســر کار بیاید 
ما اجرای کامل متناسب ســازی را از او طلب می کنیم. نمی شــود 
برای کشوری و لشکری قانون اجرا شود و برای بازنشستگان تأمین 
اجتماعی بگویید باید منابع تأمین شــود و مدام به دلایل سیاســی 
و غیرسیاســی به عقب بیندازنــد. وی ادامــه داد: دولت باید 130 
هزار میلیارد تومان به تأمین اجتماعی پرداخت می کرد و بخشــی 
از این بدهی باید تا الان به حســاب تأمین اجتماعی واریز می شــد. 
چــرا تا الان این بدهــی را واریز نکرده اســت؟ او نکاتی هم درباره 
مسعود پزشکیان گفت: برخی بی اخلاقی می کنند و سیاست هایی 
را به ایشــان ربط می دهند که اصلا در مرام و خط ایشــان نیست. 
مثلا می گویند اگر ایشان بیایند کارخانه هایی مثل هفت تپه و هپکو 
را بــه بخش خصوصی واگــذار خواهند کرد. اول اینکه ایشــان با 
خصوصی سازی مخالف هســتند. بداخلاقی نکنید و چیزی که به 
آقای پزشکیان ربط ندارد را به ایشان نسبت ندهید. آقای پزشکیان 
انسان اخلاق مداری است، ایشان مفسر و مبلغ نهج البلاغه هستند 
و با بی اخلاقی به شــدت مخالف اند. صادقی تأکید کرد: در زندگی 
شخصی و کاری ایشان نقطه سیاهی وجود ندارد. برخی می گویند 
ایشان اگر بیاید سیاست های دولت آقای روحانی را پیگیری می کند، 
من از دولت آقای روحانی دفاع نمی کنم اما یک سؤال دارم، اینکه 
شــما چه کار می کنید؟ آیا می توانید گوشت را به کیلویی 125 هزار 
تومــان و دلار را به 25 هزار تومان برگردانیــد؟ او تأکید کرد: آقای 
پزشــکیان در ابتدا اخلاق را وارد حکومت خود می کند و با همین 
اخلاق مداری به اصلاح امور جامعه می پردازد. به دروغ می گویند 
آقای پزشکیان دنبال گران کردن بنزین است؛ چرا بی اخلاقی می کنید 
و این سیاست ها را به ایشان نسبت می دهید؟ پزشکیان مردم محور 
است و خط قرمز ایشان نظر مردم است. وی به دستمزد کارگران و 
بازنشســتگان اشاره کرد و گفت: در رابطه با افزایش حقوق نیز من 
به عنوان مسئول ستاد کارگری آقای پزشکیان می گویم که مطالبه 
ما افزایش دستمزد مطابق با نرخ تورم به اضافه درصدی افزایش 
ثابت اســت تا طی چند سال، عقب ماندگی از سبد معیشت جبران 
شــود. ما این خواسته را به گوش ایشان رســانده ایم و پذیرفته اند. 
صادقی ادامه داد: در رابطه با تأمین اجتماعی نیز سهم سه درصد 
سازمان هرساله باید در ردیف بودجه دیده شود. همچنین معوقه 
970 هــزار میلیــاردی ما باید به روز شــده و هر ســال درصد قابل 
ملاحظه ای از آن پرداخت شود تا در نهایت این معوقه صفر شود. 
وی گفت: دفاع از کلیت تأمین اجتماعی و حفظ ساختار آن و حفظ 
بانک رفاه از مطالبات اصلی ماســت. ما بابت تمام این مطالبات از 
آقای پزشــکیان قول گرفته ایم و ایشــان قبول کرده اند. صادقی در 
پایان گفت: اگر می خواهید قلم ها راحت بنویســند، زبان ها راحت 
حرف بزنند و اجتماعات و تشــکل ها بــه راحتی فعالیت کنند، اگر 
می خواهید بدون هزینه مطالبه گری کنید، به آقای دکتر مســعود 

پزشکیان رأی بدهید.

مطالبات بازنشستگان تأمین اجتماعی از  رئیس جمهور
در آستانه برگزاری انتخابات رياســت جمهوری، مطالبات گروه ها و جناح های 
مختلــف از رئیس جمهور منتخب مطرح اســت. كارمندان بازنشســته تأمین 
اجتماعی هم از جمله گروه هايی هستند كه در روزهای اخیر طی يک گردهمايی 
برخــی مطالبات خــود را از رئیس جمهور آينده مطرح كرده انــد و به زعم آنها 

مسعود پزشكیان در عملی ساختن اين مطالبات نسبت به ديگر كانديدای موجود 
اصلح است. سه مطالبه اصلی آنها تأمین امنیت شغلی برای تک تک كارگران اين 
كشور، ايجاد امنیت مزدی و حق برخورداری از مزد عادلانه و شرافتمندانه و نیز 

امنیت تشكل يابی است.

یادداشت

شاخص های انتخاب اصلح
آن چنان  که همین جریان در غرب، یعنی پوپولیسم سیاسی، جمهوریت 
دموکراســی را نیز بدنام کرده و به نوعــی اقتدارگرایی با ابزاری مانند 
نوپوپولیســم دونالــد ترامــپ تبدیل کرده اســت، هرچند ایــن دو در 
ماهیــت با هم متفاوت بوده و هر دو برای جلب توده عوام به اقتصاد 
گرایش پیــدا کرده اند، اقتصادی که به مثابه علم خود نیز هیچ سررشــته ای از آن 
ندارند. ازاین رو شــریعتی با نگاه پوپولیسم از هر نوع آن مخالف است، آن جریانی 
که از مردم به منزله ابزاری برای رســیدن به قدرت سیاســی و اقتصادی استفاده 
می کنند. اینجاســت که مردم باید هوشیار باشــند. پوپولیسمی که به لمپنیسم نیز 
 در برخورد با مســائل سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و حل مسائل و مشکلات مردم 

دچار شده است.
شــریعتی خجســته آزادی را ارج می گذارد، هرچند وجود آزادی را در فضای 
انحصار و عوام گرایی برنمی تابید. او آزادی را دوست داشت، به آن عشق می ورزید 
و قامت بلند و آزاد آزادی را مناره زیبای معبد خود می پنداشــت. شریعتی خود را 
پرورده آزادی می داند تا خود را به اســتبداد نفروشد؛ چون پیشوایش علی است و 
استادش مصدق، مردی که به قول او 70 سال برای آزادی نالید. او دوست داشت تا 
در هوای آزادی دم بزند، آن چنان که به دانستن از آزادی نیازمند بود و می خواست 
تا ابد در هر لحظه آن جایی باشــد که آزادی هست. او با قراردادن آزادی در مثلث 
عرفان، برابری و آزادی بر آن بود که می توان به مســئولیت اجتماعی آدمی عمل 
کرد. ســه نیازی که در ذات آدمی و ذات زمان امروز ما نهفته اســت. ابعادی که 
وجود آنها در انســان رشــد هماهنگ و متعدد و چند بعدی او را تضمین می کند. 
ارزش نگاه شــریعتی در این است که او روی هر ســه بعد آزادی، برابری و عرفان 
تکیه می کند. شــریعتی بر آن است که مفهوم و بعد آزادی خواهی و آزادی طلبی 
بزرگ ترین عاملی است که انسان را از جمود، خواب و عبودیت در برابر یك قدرت 
خارجی نجات می دهد. او لیبرته را در تفکر غربی آزاد شدن از یك بند می داند، حال 
آنکه فلاحی که آرمان اسلام است، دربردارنده یك آزادی تکاملی وجودی است که 
به واقع نوعی رشد و تعالی است. یك شکوفایی است. او همه تلاش فلسفه تاریخ 
انسان را در تشیع، تلاش برای تحقق عدالت می داند؛ چیزی که نیاز اساسی جامعه 
ایران امروز اســت؛ یعنی به میزانی که تضاد، استثمار، بهره کشی و فاصله طبقاتی 
زیادتر می شــود، تلاش برای عدالت توســعه پیدا می کند تا جایی که قابلیت آن را 
دارد که به یك انفجار قطعی جهانی برســد. این نگاه تا حد زیادی به دیدگاه های 
آمارتیا سن شباهت دارد. او به سبب مشارکت هایش در نظریه های توسعه انسانی 
و اقتصاد رفاه شــناخته شده  است. مهم ترین کتابش توسعه به مثابه آزادی است. 

اندیشه عدالت، هویت و خشونت، فرهنگ، هنر و توسعه ازجمله آثار اوست.
شریعتی ماشین را عامل بهره کشی از تولید دانسته که وضعیت بشری را حادتر 
می کند، به نحوی  که تضاد طبقاتی را به صورت وحشــتناکی به اوج می رســاند و 
درگیــری، نفرت و کینه طبقاتی را جزء اساســی ترین واقعیت های زمان ما متجلی 
می کند. باز از این رو تلاش برای عدالت به عنوان یك عامل ضد تبعیض و یك تلاش 
مؤثر درمی آید که نمی توان آن را نادیده گرفت و در برابرش مقاومت کرد. همچنان  
که هر ایدئولوژی که مسئله عدالت برایش مطرح نباشد و برای آن جواب نداشته 
باشد و در مسیر و متن این انقلاب عدالت خواهانه و جهت گیری ضد سرمایه داری 
آن قــرار نگیرد، آینده ای ندارد و محکوم به نفی، مرگ و شکســت اســت. به نظر 
شریعتی، اسلام فاقد عدالت، اسلام علی نیست، اسلام عثمانی است که باید برود، 
اما یك عثمانی که ماشــین هم دارد، یك عبدالرحمان عوفی که حالا ماشــین هم 
دارد و غــارت هم می کند و تمام منابــع دنیا را هم می چاپد، به ویژه آنکه علم هم 
از آن پشــتیبانی می کند. به این ترتیب دیگر معلوم نیســت که سرمایه داری به کجا 
می رود و اســتثمار و بهره کشــی و تضاد به کجا می رسد. عدالت به معنای برابری 
طبقاتی، نفی اســتثمار فرد از فرد و طبقه از طبقه، نفی تضاد و تبعیض اقتصادی، 
حقوقی و اجتماعی اســت. عدل نیز به این معنی اســت که هر خیانتی در جهان 
حســاب دقیق دارد و بازگشت ناپذیر اســت. چنان که هر خدمتی نیز اعتقاد به این 
دارد که خداوند عادل اســت؛ یعنی عدل به عنوان یك نظام مصنوعی نیســت که 
سیاســت یا حزب بخواهد آن را در جامعه بشــری ایجاد کند. در تشیع علوی که 
عدل منسوب به خداوند می شود، به این معنی است که عدل زیربنای جهان است 
و جهان بینی مســلمین بر عدل استوار است؛ بنابراین اگر جامعه ای بر اساس عدل 
نباشــد، یك جامعه بیمار و موقتی اســت و محکوم به زوال. اکنون که انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری به مرحله دوم رســیده اســت، منتخبان آن 
به واقع باید به مســئله عدالت و رفع تبعیــض در هر نوعش پایبند بوده و مردم را 
در راه رســیدن به یك زندگی مرفه و شــاد کمك کنند. ایران نیز بر اثر توجه به این 
رهنمود آزاد و آباد خواهد شد. مسعود پزشکیان با شاخص های دکتر شریعتی قادر 
است رئیس جمهوری باشد که با پاك دســتی اقتصاد ایران را به سرانجام برساند. 
ضمن آنکه جامعه را به امنیت روانی هدایت کند؛ امنیتی که شــادی و کام روایی 

را به همراه دارد.

ادامـه از 
صفحه
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